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Hej Lennart.
Tak for at du vil se på de problemer som denne lovændring kan få for specielt den lille branche som jeg 
beskæftiger mig med.
Hvis en halvering af tilskuddene til BARéne bliver gennemført som forslået kan jeg forestille mig at af de to 
projekter som udvalget for brand- og redning normalt søger og får bevilget - kan vi nu højst regne med et -
ud fra en almindelig fordelingsnøgle.

Det kan f.eks. betyde branchen skal vælge om man vil have en vejledning der retter sig mod gravide og 
ammende brand- og redningsfolk -mest kvinder -(herunder hele patienttransportområdet) om de specielle 
forhold under brandslukning,røg- og kemikaliedykning og ambulance/sygetransport som er et voksende 
problem , da der ansættes flere og flere kvinder i branchen.

Man vil også gerne fortsætte et projekt uddannelse af forflytningsinstruktører indenfor 
patienttransportområdet

Der skal udarbejdes en ny vejledning om radiokommunikationssystem SINE. 
Radiokommunikation er livsvigtig på brand- og skadesteder for at kunne arbejde sikkert.

En anden vigtig aktivitet som vi har benyttet os af er en samlet konference for ca. 100 repr. fra alle dele af 
branchen hvor aktuelle problemer drøftes. Et af de vigtige har været og er stadig vold og trusler om vold 
overfor brand- og ambulancefolk.
Samt det psykiske arbejdsmiljø med alle sine aspekter traumatiske hændelser o.s.v.
Her er en anden vigtig pointe at når branchens repræsentanter mødes om arbejdsmiljø og sikkerhed, bliver 
der aldrig diskuteret noget om konkurrencen mellem de kommunale brandvæsener og Falck

Det er alle emner der vedrører hele branchen og altså ikke kun de enkelte virksomheder (brand- og 
Falckstationer. 

Brandvæsen og redningskorps ligger med den 3 højeste incidents for arbejdsskader og i faktiske tal 
betyder det at hver 3´brand-og redningsmand/kvinde får anmeldt en arbejdsskade over en 5-årig periode.

Jeg håber du kan bruge noget af dette ellers er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen
Finn Olsen
54824612 eller
20484612
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